
UCHWAŁA NR XXX/222/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ulanowie 

Na podstawie art.25 ust.4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm./, Rada Miejska w Ulanowie postanawia: 

§ 1. Ustalić diety dla radnych za udział w sesjach Rady Miejskiej w wysokości 550,00 zł. 

§ 2. Ustalić diety dla radnych za udział w pracach komisji w wysokości: 

1) przewodniczącego komisji – 600,00 zł 

2) członków komisji – 550,00 zł 

§ 3. 1. Radny otrzymuje dietę̨ za każdy dzień w którym brał udział w posiedzeniach, o których mowa w § 
1 i § 2. 

2. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się sesja rady i komisje, radny otrzymuje jedną dietę, 
korzystniejszą dla niego. 

3. Podstawą do wypłacenia diety jest podpis na liście obecności. 

§ 4. W przypadku łączenia przez radnego mandatu radnego z mandatem sołtysa, radnemu przysługuje jedna 
dieta w wysokości wyższej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/146/2020 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ulanowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BB390E-EC00-4C05-AEFB-FD5BD41694DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Ulanowie 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących  kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), która weszła w życie 
1 listopada 2021 r., w art. 2 zmieniła art. 25 ust. 6 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), który  otrzymał brzmienie: „6. Wysokość diet przysługujących radnemu 
nie może przekroczyć w   ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla  osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z  dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).” 

Kwota bazowa, określona w ustawie budżetowej na rok 2021 (Dz. U. z 2021 r. poz. 190), dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosi 1.789,42 zł, a 2,4-krotność tej kwoty stanowi kwotę 
4.294,61 zł. 

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Ministrów wydała 
nowe rozporządzenie z dnia 27 października 2021 r. w sprawie  maksymalnej  wysokości diet  przysługujących  
radnemu  gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w którym określiła maksymalną wysokość diet przysługujących 
radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy. Zgodnie z § 
3 pkt 3 tego rozporządzenia, radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, przysługuje dieta 
w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety i wynosi ona 2 147,31 zł (tj. 50% z kwoty: 1.789,42 zł x 
2,4). 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym, radnemu przysługują diety na zasadach 
ustalonych przez radę gminy, która przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę pełnione przez 
radnego funkcje. 

Mając na uwadze powyższe zachodzi możliwość ustalenia przez Radę Miejska w Ulanowie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ulanowie, w związku z czym, podjęcie uchwały 
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30BB390E-EC00-4C05-AEFB-FD5BD41694DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

